



N. 2880 di prot.

Tolmezzo 2/11/2018

Referente: *dott.ssa Annalisa Faggionato* (☎ 0433 481611)

✉: *rup@aspcarnia.it*

**SERVIZIO DI RISTORAZIONE PER GLI OSPITI DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI
PER ANZIANI DI TOLMEZZO, VILLA SANTINA E SAN GIORGIO DI NOGARO**

CIG LOTTO 1: 765225154A

CIG LOTTO 2: 7652277ABD

**RISPOSTA AI QUESITI N. 2
POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI
IN MERITO AL BANDO PROT. N. 2663 DI DATA 12.10.2018**

Di seguito si riportano le risposte ai quesiti posti in relazione al sopraindicato bando:

OPERATORE ECONOMICO "C"

QUESITO:

Con la presente, in ordine alla procedura indicata in oggetto, siamo a richiedere i seguenti chiarimenti:

- necessitiamo dei file DWG (disegni editabili) di tutti i locali addetti alla ristorazione;
- il progetto di sostituzione delle attuali attrezzature a vapore.

RISPOSTA:

Sono stati pubblicati i file DWG delle piante dei locali relativi al bando in oggetto.

Il progetto di sostituzione delle attuali attrezzature a vapore per la struttura di Tolmezzo, prevede la sostituzione dei cuoci pasta alimentati a vapore con la seguente attrezzatura alimentata a gas:

- n. 2 pentole a gas con riscaldamento indiretto da 100 L realizzate interamente in acciaio inox, con piano di spessore 2 mm; vasca in acciaio inox; piani dotati di alzatina posteriore; manopole con grado di protezione all'acqua IPX5; bruciatori con fiamma pilota ad accensione piezoelettrica; rubinetti con valvola di sicurezza e termocoppia; scarico fumi sul retro.
Dimensioni 80x90x85 – Potenza gas 21 kW
- n. 1 pentola a gas con riscaldamento indiretto da 50+50 L realizzate interamente in acciaio inox; isolamento termico in pannelli di fibra ceramica ad alta densità; bruciatori tubolari ad alto rendimento in acciaio inox; Accensione tramite piezoelettrico manuale e fiamma pilota; rubinetto valvolato di sicurezza con termocoppia; griglia di scarico fumi.
Dimensioni 140x70x85 – Potenza gas 10+10 kW.

OPERATORE ECONOMICO "D"

QUESITO:

Con riferimento alla gara indetta per l'affidamento del servizio di ristorazione per le strutture residenziali per anziani di Tolmezzo, Villa Santina e San Giorgio di Nogaro" – Lotto n. 1 e Lotto 2 LOTTO 1 Importo stimato € 5.694.393,60 + IVA CIG 765225154A. - LOTTO 2 Importo stimato € 3.873.059,30 + IVA CIG 7652277ABD, e alla nostra richiesta di chiarimento del 24 ottobre 2018, Vi sottoponiamo nuovamente la richiesta in merito ai requisiti di capacità economica e finanziaria come da punto 5.2.3. c) del Disciplinare, allegando nr. 2 dichiarazioni bancarie rilasciate alla nostra azienda e chiedendo se possano assolvere al requisito richiesto:

“nr. 2 idonee dichiarazioni bancarie attestanti solidità economica e finanziaria rilasciate da almeno due istituti di credito, dalle quali risulti inequivocabilmente la solidità della ditta. Saranno ritenute non idonee le dichiarazioni prive di detto requisito, ossia dichiarazioni che presentino frasi quali “senza impegna, garanzia, ecc.”

Per quanto sopra, gli istituti di credito contattati dichiarano che le richieste contenenti un impegno prevedono l'autorizzazione creditizia e l'apertura di fido e di conseguenza l'emissione di una vera e propria garanzia fideiussoria, la quale è già prevista al punto 7 del Disciplinare.

RISPOSTA:

Le dichiarazioni bancarie richieste sono finalizzate a verificare la capacità economica e finanziaria dell'impresa e non rappresentano alcun impegno da parte degli istituti di credito. Si conferma pertanto quanto già precisato in data 26.10.2018.

OPERATORE ECONOMICO “E”

QUESITO:

Con la presente siamo a chiedere se, relativamente al requisito di capacità economico - finanziaria lett. b) del par. 5.2.3 del disciplinare di gara (fatturato specifico) siano accettate a comprova della dichiarazione fornita in sede di gara le attestazioni rilasciate dai Committenti dei contratti considerati.

RISPOSTA:

Le modalità di comprova del requisito di capacità economica richiesto sono esclusivamente quelle indicate al punto 5.2.3. del Disciplinare di gara.

OPERATORE ECONOMICO “F”

QUESITO:

Siamo con la presente a richiedere se, in caso di partecipazione ad entrambi i lotti, sia possibile presentare una fidejussione unica pari la 2% della somma dei due lotti o se, al contrario, le fidejussioni debbano essere presentate per singolo lotto.

RISPOSTA:

Premesso che:

- ai sensi di quanto previsto dall'articolo 93, comma 9, del D.lgs. 50/2016 la garanzia provvisoria copre, tra l'altro, la mancata sottoscrizione del contratto dopo l'aggiudicazione dovuta ad ogni fatto riconducibile all'affidatario o all'adozione di informazione antimafia interdittiva;
- i lotti previsti dal Bando di gara sono differenziati e prevedono la sottoscrizione di due distinti contratti,

si prevede la presentazione di due distinte garanzie provvisorie dell'importo rispettivamente di € 113.888,00 per il Lotto 1 e di € 77.461,00 per il Lotto 2.

IL R.U.P.

Dott.ssa Annalisa Faggionato

documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int.